CADERNO 5  1SEGUNDA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2012Caderno 5 SEGUNDA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2012

ERRATA DA PORTARIA 2732/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459655

ERRATA DA PORTARIA N°2732/2012-DGAF/GAB/SEMA
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012, PUBLICADA NO D.O.E. Nº

32.280 DE 14/11/2012.
ONDE SE LÊ:
GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO AMBIENTAL; 2ª PARCELA DO
TRIÊNIO 1992/1995
LEIA-SE:
GERÊNCIA DE GESTÃO AMBIENTAL REGIONALIZADA; 1ª
PARCELA DO TRIÊNIO 1995/1998

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459698

PORTARIA: 2789/2012
Objetivo: 01-AOS TÉCNICOS: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM
INDUSTRIAS MADEIREIRAS E CENTRAIS DE CARBONIZAÇÃO;
02- AO MOTORISTA: CONDUZIR VEICULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil
CACHOEIRA DO PIRIA/PA - Brasil
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
CASTANHAL/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
215471/ANTONIO DE JESUS ATHAR ESTUMANO (ENG.
FLORESTAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
24/11/2012
56204491/JOSE MARIA PINHEIRO GOMES (MOTORISTA) / 5.5
diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 24/11/2012
571910443/SHIRLEY CATARINA DOS SANTOS GUIMARAES
(ENG. FLORESTAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
24/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459265

PORTARIA: 2742/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOAO ANTONIO ARAUJO ROSSY             AGENTE ADMINISTRATIVO
32374861
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
18542135964500000    0116000000          339039              600.00
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459518

PORTARIA Nº.2734/2012-GAB/SEMA DE 13 DE
NOVEMBRO DE 2012

ASSUNTO: INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando
das atribuições que lhe são conferidas e considerando a
Lei Complementar nº 077, de 28/12/2011 e o Art. 74 da Lei
nº5.810 - RJU, de 24/01/94 e o Memo. 75518/2012-GTD/CGP,
de 12/11/2012;
R E S O L V E:
Interromper a contar do dia 02/10/2012, as férias do servidor
DAVI CORDEIRO DE CARVALHO, matrícula nº 57191890/2,
concedidas através da Portaria 2080/2012-GAB/SEMA de
28/08/2012 publicado no DOE nº32231 de 30/08/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de Novembro de 2012
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459540

PORTARIA: 2787/2012
Objetivo: VISTORIA TÉCNICA PARA SUBSIDIAR A ELABORAÇÃO
DE PARECER TÉCNICO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572276463/MICHELLE MARIA CORREA (ENG. FLORESTAL) / 8.5
diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 27/11/2012
55628802/NILSON DE SOUZA RAIOL (ENG. FLORESTAL) / 8.5
diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 27/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

ALTERAÇÃO EM PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459600

PORTARIA 2788/2012-GAB/SEMA DE 14 DE NOVEMBRO
DE 2012

ASSUNTO: ALTERAÇÃO EM PORTARIA
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo com o Proc.
34815/2012 e Memorando N° 75337/2012/DGFLOR.
R E S O L V E:
Alterar na portaria nº. 2581/2012-GAB/SEMA de 29/10/2012,
publicada no DOE nº. 32.270 de 30/10/2012, o período de
viagem, que seria de 05/11 a 15/11/2012 para a 12/11/2012, dos
servidores RIVALDO COSTA JUNIOR, ocupante do cargo de Eng.
Florestal matricula 57230164/ 1, STONE CESAR CAVALCANTE
JUNIOR ocupante do cargo de Engenheiro, matricula: 57175268/
1 E TOBIAS BRANCHER, ocupante do cargo de Eng. Florestal,
matricula: 57234497/ 1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 14 de Novembro de 2012.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459615

PORTARIA Nº2738/2012-DGAF/GAB/SEMA DE 13 DE
NOVEMBRO DE 2012

A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira em Exercício,
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e considerando
o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o
Documento nº26493/2012;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora LUCIANE
SOARES MEDEIROS ROSÁRIO, matrícula nº57215511/1,
ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, lotada na Gerência
de Recursos Humanos, no período de 03/12/2012 a 02/01/2013,
correspondente ao triênio 2009/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de novembro de 2012
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459627

PORTARIA Nº 2727/2012-GAB/SEMA DE 13 DE
NOVEMBRO DE 2012

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas; e considerando a programação
anual de férias;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias para o servidor abaixo
relacionado:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

WELBERT BEZERRA DE LIMA
ARAÚJO

57216104/1 2011/2012 26/11 A 25/12/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 13 de novembro de 2012
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459131

PORTARIA: 2747/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO FÓRUM DE
SECRETÁRIOS ESTADUAIS DE MEIO AMBIENTE DA AMAZÔNIA
LEGAL E DE SESSÃO TÉCNICA DA FORÇA-TAREFA GOVERNO
FEDERAL-ESTADOS AMAZÔNICOS.

Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MACAPÁ/AP - Brasil<br
Servidor(es):
571763572/WENDELL ANDRADE DE OLIVEIRA (ENG. FLORESTAL)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a 15/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459157

PORTARIA: 2746/2012
Objetivo: REALIZAR VISTORIA EM PROJETO DE MANEJO
FLORESTAL SUSTENTÁVEL, PARA FINS DE VERIFICAÇÃO DO
POTENCIAL DE MATÉRIA-PRIMA NA ÁREA DO MUNICÍPIO
CITADO.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80013091/JOSE RICARDO PINHEIRO DE QUEIROZ (ENG.
FLORESTAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
22/11/2012
555891093/MARIA CLESE ALVES DA SILVA (ENG. FLORESTAL) /
3.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 22/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459205

PORTARIA: 2750/2012
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE LEGISLAÇÃO AMBIENTAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
60080101/MARIA HELIA RODRIGUES MOURA (ADVOGADO) /
6.5 diárias (Completa) / de 25/11/2012 a 01/12/2012
541960473/ZULEIDE SILVA DOS SANTOS MAIA (GERENTE) / 6.5
diárias (Completa) / de 25/11/2012 a 01/12/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459218

PORTARIA: 2744/2012
Objetivo: CONDUZIR VEICULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58921991/REINALDO BATISTA AMORIM (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 29/09/2012 a 02/10/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459249

PORTARIA: 2743/2012
Objetivo: 01- AO TÉCNICO: ENCAMINHAR VEÍCULO PARA
REVISÃO E TRANSPORTAR MATERIAL DE EXPEDIENTE; 02- AO
MOTORISTA: CONDUZIR VEICULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541916462/FLAVIO TINOCO DA SILVA (SOCIOLOGO) / 2.5
diárias (Completa) / de 06/11/2012 a 08/11/2012
80013181/JEFFERSON ROBERTO BARROS ROSA (MOTORISTA) /
2.5 diárias (Completa) / de 06/11/2012 a 08/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
ASSUNTO: AUTORIZAR VIAGEM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 459261
PORTARIA N° 2745/2012-GAB/SEMA DE 14 DE

NOVEMBRO DE 2012
ASSUNTO: AUTORIZAR VIAGEM.
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Memorando
nº 75566/GEINFRA/CLA/DILAP/2012, que informa que as
despesas da de viagem é de responsabilidade do Ministério de
Meio Ambiente.
R E S O L V E: